
FJAA 

. MARIA RITA MARTEARENA 
Y DF 11~1 

TAD DE C3. EX/CTAS lieSt. 

illiniumidadlia' ritual dü Yalta, 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150- 4400 - Sella 
Tel. (0387)425-5408 - Fav (0387)425-5449 

Repuhlica Argentina 

    

SALTA, 20 de Abril de 2017 

EXP-EXA: N ° 8367/2010 

RESD-EXA: 120/2017 

VISTO la invitación que el Decano de la Facultad de Ciencias Exactas recibiera 
para asistir a la Reunión del Foro de Decanos de Química -FODEQUI, a realizarse en la 
ciudad de Santa Rosa La Pampa, el 27 de Abril del presente año: y 

CONSIDERANDO: 

Que el FODEQUI es un foro, de carácter netamente académico, que reúne a los 
Decanos de todas las Facultades que dictan la carrera de Licenciatura en Ciencias 
Químicas o equivalentes en todo el país. 

Que al Sr. Decano no le es posible asistir a la mencionada reunión, por lo se 
considera idóneo y pertinente designar en representación de la Facultad ante el Foro, a un 
docente del Departamento de Química. 

Que este Decanato acuerda con lo aconsejado por el Departamento de Química de 
encomendar tal representación a la Dra. Adela Isabel Mercado, dada sus gestiones en la 
Dirección del Departamento de Química y en la Comisión de Carrera de la Licenciatura en 
Química. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Designar a la Dra. Adela Isabel Mercado, corno representante de esta 
Facultad, para actuar en la Reunión del Foro de Decanos de Química -FODEQUI. a 
realizarse en la Ciudad de Santa Rosa — La Pampa, el 27 de Abril del presente año. 

ARTICULO 2°.- Hágase saber a la docente mencionada en el artículo precedente, al 
Departamento de Química, al FODEQUI y al Departamento de Personal de la Facultad. 
Cumplido, archívese. 


	Page 1

